

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB 4584 4584.AEC	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Penelitian dan Pengembangan Sumber Daya dan Sistem Pertanian Kerja sama[Base Line]	7.0 Kesepakatan		7,559,400,000 7,559,400,000 100,000,000	
4584.AEC.517 051 A 521211	Lokasi : KOTA BOGOR Kerja Sama Litbang Pascapanen Pertanian Pengelolaan Kerjasama Litbang Pascapanen Pertanian Penguatan Kerjasama Sistem Pascapanen Pertanian Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan - Konsumsi rapat	7.0 Kesepakatan		100,000,000 100,000,000 100,000,000 11,500,000	U 2 RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor) - Jasa analisis	10.0 Kali 100.0 OK 20.0 SMPL	500,000 65,000 150,000	5,000,000 6,500,000 3,000,000	* * 2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	5,500,000	22,000,000	* 2 RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber/Pembahas	6.0 OJ	900,000	5,400,000	* 2 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	1,162,000	58,100,000	* 2 RM
4584.DDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	3.0 produk		2,325,000,000	
4584.DDA.514 051 A 521211	Lokasi : KOTA BOGOR Diseminasi Hasil Litbang Pascapanen Pertanian Diseminasi Teknologi Pascapanen Pertanian Pengawasan Sistem Pascapanen Pertanian Prospektif Mendukung Pertanian Maju, Mandiri dan Modern Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan, pencetakan - Konsumsi rapat	3.0 Teknologi		2,325,000,000 1,475,000,000 350,000,000 14,750,000	U 2 RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor) - Workshop, temu usaha - Pembantu lapangan	1.0 PAKET 500.0 OH	25,000,000 80,000	25,000,000 40,000,000	* * 2 RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	4.0 KALI	27,687,500	110,750,000	* 2 RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber/Pembahas	10.0 OJ	900,000	9,000,000	* 2 RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			135,500,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OP	1,355,000	135,500,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	2
	- Pengganti transport	100.0 OP	150,000	15,000,000	*
B	<i>Pendampingan Sistem Usaha Pangan Lokal Berbahan Baku Sagu, Sorgum, dan Talas</i>			1,125,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			25,600,000	2
	- Fotocopy, penjiilidan	18.0 Kali	500,000	9,000,000	*
	- Cetak poster,spanduk	6.0 Paket	600,000	3,600,000	*
	- Konsumsi rapat	200.0 OK	65,000	13,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			296,000,000	2
	- Workshop, temu usaha, bimtek, studi banding	4.0 Paket	58,750,000	235,000,000	*
	- Biaya analisis	2.0 Paket	8,000,000	16,000,000	*
	- Pembantu lapangan	500.0 OH	80,000	40,000,000	*
	- Biaya pengiriman bahan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			211,400,000	2
	- ATK dan pendukung komputer, bahan pendukung	5.0 Kali	42,280,000	211,400,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			63,000,000	2
	- Sewa alat	3.0 Kali	6,000,000	18,000,000	*
	- Sewa kendaraan	30.0 Kali	700,000	21,000,000	*
	- Sewa gedung	3.0 Kali	8,000,000	24,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			54,000,000	2
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	60.0 OJ	900,000	54,000,000	*
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	2
	- Jasa Swab	400.0 Orang	250,000	100,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			375,000,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	300.0 OP	1,250,000	375,000,000	*
052	Pendayagunaan Hasil Litbang Pascapanen Pertanian			850,000,000	U
A	<i>Penderasan Pendayagunaan Hasil Sistem Pascapanen Pertanian</i>			350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			54,000,000	2
	- Fotocopy, penjiilidan	8.0 Kali	500,000	4,000,000	*
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	65,000	6,500,000	*
	- Pencetakan	4.0 Kali	10,875,000	43,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pembuatan video mini tentang pascapanen pertanian - Pembantu lapangan	1.0 Kali 200.0 OH	35,000,000 80,000	51,000,000 35,000,000 16,000,000	2 * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer, bahan pendukung dan lain-lain	5.0 Kali	24,888,000	124,440,000 124,440,000	2 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber/Pembahas - Honorarium Narasumber/Pembahas - Honorarium Narasumber/Pembahas	2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	6,600,000 2,800,000 2,000,000 1,800,000	2 * * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OP	1,139,600	113,960,000 113,960,000	2 *
B	<i>Pengelolaan dan Pengembangan Publikasi Hasil Sistem Pascapanen Pertanian</i>			225,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan - Konsumsi rapat - Cetak jurnal, buku, leaflet/brusur, poster/roll banner, baliho, laporan, dan langganan tabloid/majalah	10.0 Kali 75.0 OK 5.0 Kali	500,000 65,000 10,237,600	61,063,000 5,000,000 4,875,000 51,188,000	2 * * *
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal - Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website - Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website - Honorarium Editor Tim Pengelola Website - Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website - Honorarium Pembuat Artikel	3.0 Oter 9.0 Oter 36.0 Oter 10.0 OB 30.0 OB 70.0 OB 50.0 OB 60.0 HAL	500,000 400,000 300,000 400,000 400,000 300,000 300,000 100,000	73,900,000 1,500,000 3,600,000 10,800,000 4,000,000 12,000,000 21,000,000 15,000,000 6,000,000	2 * * * * * * * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	11,128,000	44,512,000 44,512,000	2 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber/Pembahas	9.0 OJ	900,000	8,100,000 8,100,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	935,625	37,425,000 37,425,000	2 *
C	<i>Pengembangan Sistem Informasi dan Layanan Publik Pascapanen Pertanian</i>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
 ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan - Konsumsi rapat	4.0 Kali 50.0 OK	500,000 65,000	5,250,000 2,000,000 3,250,000	2 * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	3,612,500	14,450,000	2 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium narasumber/pembahas	2.0 OJ	900,000	1,800,000	2 *
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pengembangan aplikasi Sistem Informasi Pengelolaan Terpadu Pascapanen Pertanian	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	1,140,000	28,500,000	2 *
D	<i>Bimbingan dan Koordinasi Teknis Sistem Pascapanen Pertanian</i>			175,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan - Konsumsi rapat	10.0 Kali 200.0 OK	500,000 65,000	18,000,000 5,000,000 13,000,000	2 * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	8,000,000	32,000,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	125.0 OP	1,000,000	125,000,000	2 *
4584.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	9.0 produk		5,134,400,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
4584.SDA.511	Teknologi Pascapanen Pertanian	9.0 produk		5,134,400,000	
051	Perakitan Teknologi Pascapanen Pertanian			1,764,400,000	U
A	<i>Teknologi Pengolahan Jagung Khusus untuk Peningkatan Nilai Tambah</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan - Konsumsi rapat	6.0 KALI 30.0 OK	500,000 65,000	4,950,000 3,000,000 1,950,000	2 * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya analisis - Pembantu lapangan	50.0 SMPL 150.0 OH	500,000 80,000	37,000,000 25,000,000 12,000,000	2 * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			138,340,000	2
	- ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	4.0 KALI	34,585,000	138,340,000	*
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			6,400,000	2
	- Jagung pigmen	60.0 Kg	25,000	1,500,000	*
	- Jagung khusus	350.0 KG	14,000	4,900,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	2
	- Biaya sewa alat pengering drum drying	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			61,310,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	1,226,200	61,310,000	*
B	<i>Perbaikan Teknologi Pengolahan Produk dari Umbi Porang Untuk Ekspor</i>			275,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000,000	2
	- Fotocopy, penjiilidan	6.0 KALI	500,000	3,000,000	*
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	50,000	5,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			41,000,000	2
	- Biaya analisis	50.0 SMPL	500,000	25,000,000	*
	- Pembantu lapangan	200.0 OH	80,000	16,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			132,230,000	2
	- ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	5.0 KALI	26,446,000	132,230,000	*
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			27,850,000	2
	- Tepung ubikayu	150.0 Kg	15,000	2,250,000	*
	- Porang	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	*
	- Tapioka	50.0 Kg	12,000	600,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			65,920,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	64.0 OP	1,030,000	65,920,000	*
C	<i>Teknologi Deteksi Cepat Tingkat Kesegaran Daging Sapi</i>			214,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,100,000	2
	- Fotocopy, penjiilidan	3.0 KALI	500,000	1,500,000	*
	- Konsumsi rapat	40.0 OK	65,000	2,600,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			68,900,000	2
	- Biaya analisis	125.0 SMPL	500,000	62,500,000	*
	- Pembantu lapangan	80.0 OH	80,000	6,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	5.0 KALI	14,196,000	70,980,000	2 RM
	521821 <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor) - Daging	150.0 Kg	150,000	22,500,000	2 RM
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	958,400	47,920,000	2 RM
	<i>Teknologi Produksi Tepung Telur yang Sesuai Kebutuhan Industri</i>			225,000,000	*
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan	4.0 KALI	412,500	1,650,000	2 RM
	- Konsumsi rapat	40.0 OK	65,000	2,600,000	*
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya analisis	50.0 SMPL	500,000	25,000,000	2 RM
	- Pembantu lapangan	75.0 OH	80,000	6,000,000	*
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	5.0 KALI	21,312,000	106,560,000	2 RM
	521821 <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor) - Telur ayam ras	1000.0 Kg	27,500	27,500,000	2 RM
E	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	1,113,800	55,690,000	2 RM
	<i>Perbaikan Teknologi Produksi Biosilika dari Limbah Kelapa Sawit untuk Kebutuhan Pertanian dan Industri</i>			250,000,000	*
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan	5.0 KALI	500,000	2,500,000	2 RM
	- Konsumsi rapat	45.0 OK	65,000	2,925,000	*
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya analisis	100.0 SMPL	500,000	50,000,000	2 RM
	- Pembantu lapangan	350.0 OH	80,000	28,000,000	*
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	5.0 KALI	22,779,200	113,896,000	2 RM
				113,896,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	2
	- Sekam padi	500.0 Kg	2,000	1,000,000	*
	- Limbah padat sawit	500.0 Kg	2,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			50,679,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	1,013,580	50,679,000	*
F	<i>Pengembangan Teknologi Pascapanen untuk Mempertahankan Kualitas dan Memperpanjang Umur Simpan Salak Selama Ekspor</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,170,000	2
	- Fotocopy, penjiilidan	4.0 KALI	305,000	1,220,000	*
	- Konsumsi rapat	30.0 OK	65,000	1,950,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			34,600,000	2
	- Biaya analisis	50.0 SMPL	500,000	25,000,000	*
	- Pembantu lapangan	120.0 OH	80,000	9,600,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			146,060,000	2
	- ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	5.0 KALI	29,212,000	146,060,000	*
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			51,000,000	2
	- Salak	2000.0 Kg	25,000	50,000,000	*
	- Lengkuas	100.0 Kg	10,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			65,170,000	2
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	56.0 OP	1,163,750	65,170,000	*
G	<i>Teknologi Pengolahan dan Pengemasan Produk Berbahan Baku Baku Lontar</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,600,000	2
	- Fotocopy, penjiilidan	4.0 KALI	383,750	1,535,000	*
	- Cetak label	400.0 LMBR	4,800	1,920,000	*
	- Konsumsi rapat	33.0 OK	65,000	2,145,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			61,700,000	2
	- Biaya analisis	115.0 SMPL	362,610	41,700,000	*
	- Pembantu lapangan	250.0 OH	80,000	20,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			92,444,000	2
	- ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	5.0 KALI	18,488,800	92,444,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor) - Buah lontar - Nira	400.0 Kg 500.0 Liter	25,000 30,000	25,000,000 10,000,000 15,000,000	2 * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60.0 OP	1,087,600	65,256,000	2 *
052	Teknologi Pascapanen Mendukung Riset Pengembangan Inovatif Kolaboratif			3,370,000,000	U
A	<i>Pengembangan Model Agroindustri Pangan Lokal Inovatif Mendukung Ketahanan Pangan dan Peningkatan Nilai Tambah</i>			<i>3,370,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan, dokumentasi - Konsumsi rapat	20.0 KALI 200.0 OK	500,000 65,000	23,000,000 10,000,000 13,000,000	2 * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Workshop, temu usaha, bimtek, studi banding dan lain-lain - Biaya analisis - Biaya pengiriman - Pembantu lapangan	10.0 Kali 100.0 SMPL 10.0 Kali 1000.0 OH	25,000,000 500,000 5,000,000 80,000	430,000,000 250,000,000 50,000,000 50,000,000 80,000,000	2 * * * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	5.0 KALI	503,200,000	2,516,000,000 2,516,000,000	2 *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa kendaraan roda 4	50.0 Hari	500,000	25,000,000	2 *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber/Pembahas	50.0 OJ	900,000	45,000,000 45,000,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200.0 OP	1,355,000	271,000,000 271,000,000	2 *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Pengganti transport	400.0 OP	150,000	60,000,000 60,000,000	2 *
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			21,346,739,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			21,346,739,000	
1809.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		455,854,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1809.AEA.503	Layanan Kerjasama	1.0 kegiatan		455,854,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kerjasama			455,854,000	
A	Dukungan Manajemen Kerja Sama			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan, Pencetakan - Konsumsi rapat - Fotocopy, penjiilidan, Pencetakan blokir	3.0 Kali 219.0 OK 1.0 Kali	1,049,000 65,000 12,000,000	29,382,000 3,147,000 14,235,000 12,000,000	9 * RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer	6.0 Kali	2,949,000	17,694,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber - Honorarium Narasumber blokir	8.0 OJ 7.0 OJ	900,000 900,000	13,500,000 7,200,000 6,300,000	9 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	1,126,400	39,424,000	RM
<i>B Establishment of Asian Food Composition Database</i>				355,854,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - Fotocopy, penjiilidan - Konsumsi rapat	8.0 Kali 77.0 OK	400,000 65,000	8,205,000 3,200,000 5,005,000	HLN
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - Honorarium reviewer	5.0 Orang	650,000	3,250,000	HLN
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - Biaya analisa - Pembayaran kelebihan bagasi	566.0 Smpl 1.0 Kali	290,036 549,000	164,709,000 164,160,000 549,000	HLN
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	1.0 Kali	45,025,000	45,025,000	HLN
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - Bahan baku kegiatan	13.0 Paket	461,154	5,995,000	HLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - Sewa kendaraan	10.0 Kali	910,000	9,100,000	HLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - Honorarium Narasumber/Pembahas	8.0 OJ	900,000	7,200,000	HLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 2EGMQPNA) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OP	1,123,700	112,370,000	HLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan		18,336,400,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1809.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		210,000,000	
051	Pelayanan Humas			210,000,000	
A	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Publik			210,000,000	
521211	Belanja Bahan			62,845,000	9 RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penjiilidan	12.0 Kali	500,000	6,000,000	
	- Konsumsi rapat	297.0 OK	65,000	19,305,000	
	- Cetakan Media Promosi (Layanan Humas dan PPID)	2.0 Paket	7,370,000	14,740,000	
	- Cetakan Media Promosi (Layanan Humas dan PPID) blokir	3.0 Paket	7,600,000	22,800,000	*
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			17,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pengelola Website	5.0 OB	500,000	2,500,000	
	- Honorarium Redaktur Tim Pengelola Website	15.0 OB	400,000	6,000,000	
	- Honorarium Editor Tim Pengelola Website	25.0 OB	300,000	7,500,000	
	- Honorarium Web Admin Tim Pengelola Website	5.0 OB	300,000	1,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			15,000,000	9 RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pembuatan video mini pendukung kegiatan humas dan informasi publik	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			74,155,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK, pendukung komputer, bahan pendukung	4.0 Kali	18,538,750	74,155,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			9,000,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			31,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	1,050,000	31,500,000	
1809.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		225,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			225,000,000	
A	Manajemen Tata Usaha dan Kelembagaan Internal			90,000,000	
521211	Belanja Bahan			18,000,000	9 RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penjiilidan	6.0 Kali	500,000	3,000,000	
	- Konsumsi rapat	150.0 OK	65,000	9,750,000	
	- Fotocopy, penjiilidan blokir	4.0 Kali	500,000	2,000,000	*
	- Konsumsi rapat blokir	50.0 OK	65,000	3,250,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			18,400,000	9 RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	4,100,000	16,400,000	
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor) - Asesment Sistem Manajemen Mutu 9001 : 2015	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	9 RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	* RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	1,000,000	35,000,000	RM
B	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Rumah Tangga dan Perlengkapan</i>			85,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan	10.0 Kali	500,000	5,000,000	9 RM
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- Fotocopy, penjiilidan blokir	2.0 Kali	500,000	1,000,000	* RM
	- Konsumsi rapat blokir	20.0 OK	65,000	1,300,000	* RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	6,496,250	25,985,000	9 RM
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	* RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	1,040,500	31,215,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	* RM
C	<i>Pengelolaan Kelembagaan Kelompok Jabatan Fungsional</i>			50,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjiilidan	2.0 Kali	500,000	1,000,000	9 RM
	- Konsumsi rapat	200.0 OK	65,000	13,000,000	
	- Fotocopy, penjiilidan blokir	2.0 Kali	500,000	1,000,000	* RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	1,542,500	6,170,000	9 RM
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	* RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	9 RM
	- Honorarium narasumber blokir	8.0 OJ	900,000	7,200,000	* RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	621,500	12,430,000	RM
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		17,901,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			11,072,400,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>11,072,400,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			6,879,666,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,933,174,000	5,933,174,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	489,746,000	489,746,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	456,746,000	456,746,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			140,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	120,000	120,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			515,300,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	441,300,000	441,300,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	38,000,000	38,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	36,000,000	36,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			138,489,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	117,737,000	117,737,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,376,000	10,376,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,376,000	10,376,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			120,365,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	104,900,000	104,900,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,745,000	8,745,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,720,000	6,720,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			1,710,610,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,495,430,000	1,495,430,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	120,590,000	120,590,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	94,590,000	94,590,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			110,650,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	66,650,000	66,650,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,000,000	27,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,000,000	17,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			325,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	325,000,000	325,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
 ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	7150.0 OH 14550.0 OH 6700.0 OH	41,000 37,000 35,000	1,066,000,000 293,150,000 538,350,000 234,500,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	100,000,000 9,440,000 9,440,000	118,880,000 100,000,000 9,440,000 9,440,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Lembur Golongan IV - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan II - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	500.0 OJ 900.0 OJ 1400.0 OJ 150.0 OH 300.0 OH 450.0 OH	25,000 20,000 17,000 41,000 37,000 35,000	87,300,000 12,500,000 18,000,000 23,800,000 6,150,000 11,100,000 15,750,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,829,000,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			3,134,751,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Satpam dan Pengemudi JAWA BARAT - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti JAWA BARAT - Langganan Internet (Bogor dan Karawang) - Uang lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti - Uang makan lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	195.0 OB 512.0 OB 12.0 Bulan 1479.0 OJ 500.0 OH	3,000,000 3,000,000 18,000,000 13,000 30,000	2,371,227,000 585,000,000 1,536,000,000 216,000,000 19,227,000 15,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, konsumsi rapat dan lain-lain	12.0 Bulan	20,418,000	245,016,000 245,016,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK, pendukung komputer dan lain-lain (Bogor dan Karawang)	12.0 Bulan	40,709,000	488,508,000 488,508,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.023-Bogor) - Swab antigen	300.0 Paket	100,000	30,000,000 30,000,000	RM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			1,426,704,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan listrik (Bogor dan Karawang)	12.0 Bulan	98,392,000	1,180,704,000 1,180,704,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan telepon Bogor dan Karawang	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000 60,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan air (Bogor dan Karawang)	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000 180,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan gas Bogor	12.0 Bulan	500,000	6,000,000 6,000,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,948,484,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan gedung kantor BB Pascapanen Bogor - Pemeliharaan gedung kantor BB Pascapanen Karawang - Pengecetan gedung kantor BB Pascapanen - Pemeliharaan lingkungan kantor dan penataan taman (landscap gedung kantor BB Pascapanen) - Pemeliharaan lingkungan kantor Karawang	4397.0 M2 4377.0 M2 4266.0 M2 7000.0 M2 5000.0 M2	118,000 40,000 50,000 10,000 10,000	518,846,000 175,080,000 213,300,000 70,000,000 50,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Perawatan pompa air dan instalasi air (Bogor dan Karawang) - Perawatan dan bahan bakar mesin potong rumput (Bogor dan Karawang) - Perawatan sarana penelitian (Bogor dan Karawang) - Perawatan software dan hardware komputer, printer (Bogor dan Karawang) - Perawatan LCD projector (Bogor) - Perawatan mesin tik (Bogor) - Perawatan mesin PABX (Bogor) - Perawatan AC (140 unit) (Bogor dan Karawang) - Pemeliharaan Genset 100 KVA - Pemeliharaan Genset 200 KVA - Pemeliharaan dan operasonal kendaraan roda 2 - Pemeliharaan dan operasonal kendaraan roda 3 - Pemeliharaan dan operasonal kendaraan pejabat Eselon II - Pemeliharaan dan operasonal kendaraan roda 4 - Pemeliharaan dan operasonal kendaraan roda 4 double gardan	12.0 Bulan 12.0 Unit 12.0 Bulan 67.0 Unit 6.0 Unit 6.0 Unit 3.0 Unit 140.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 6.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 11.0 Unit 1.0 Unit	2,700,000 1,800,000 9,762,000 500,000 3,000,000 600,000 4,000,000 500,000 10,000,000 15,000,000 2,500,000 5,000,000 38,283,000 32,714,000 31,377,000	32,400,000 21,600,000 117,144,000 33,500,000 18,000,000 3,600,000 12,000,000 70,000,000 10,000,000 15,000,000 15,000,000 10,000,000 38,283,000 359,854,000 31,377,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) - Perawatan instalasi listrik dan peralatan kelistrikan (Bogor dan Karawang) - Perawatan jaringan internet (Bogor dan Karawang)	12.0 Bulan 12.0 Bulan	4,000,000 5,000,000	48,000,000 60,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) Perawatan rumah tangga (perbaikan kursi kerja, meja kerja, kunci-kunci pintu, jendela, laci) (Bogor dan Karawang) - Perawatan tabung pemadam kebakaran	12.0 Bulan 15.0 Unit	1,500,000 500,000	25,500,000 18,000,000 7,500,000	RM
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			319,061,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya obat-obatan dan vitamin	1000.0 OH	13,000	13,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pemegang Kas/ Bendahara (pagu dana di atas Rp. 25 miliar sd. Rp. 50 miliar) - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) > Honorarium pengelola SAK - Honorarium Penanggung Jawab - Honorarium Koordinator - Honorarium Ketua > Honorarium pengelola SIMAK BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang - Ketua - Anggota > Honorarium pengurus/penyimpan BMN - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	3,420,000 3,320,000 1,520,000 528,000 392,000 980,000 330,000 890,000 292,000 540,000 7,560,000 300,000 250,000 80,000 6,000,000 200,000 150,000 3,600,000 300,000	41,040,000 39,840,000 18,240,000 6,336,000 4,704,000 47,040,000 3,960,000 10,680,000 3,504,000 12,960,000 7,560,000 3,600,000 3,000,000 960,000 6,000,000 2,400,000 3,600,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat) - Pakaian dinas supir, tenaga lapang, tenaga laboran - Pakaian dinas/kerja resmi pegawai	13.0 Stel 50.0 Stel 127.0 Stel	1,219,000 425,000 500,000	15,847,000 21,250,000 63,500,000	RM
1809.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	124.0 Orang		95,000,000	
1809.EBC.954	Lokasi : KOTA BOGOR				
051	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	124.0 Orang		95,000,000	
A	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			95,000,000	
	<u>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Kepegawaian</u>			95,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjilidan - Konsumsi rapat - Konsumsi rapat blokir	10.0 Kali 95.0 OK 5.0 OK	500,000 65,000 65,000	11,500,000 5,000,000 6,175,000 325,000	9 * * *
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) > Honorarium Tim Penilai Jabatan Fungsional - Ketua Tim Penilai Jabatan Fungsional - Anggota Tim Penilai TPPU - Anggota Tim Penilai TPU - Ketua Tim Penilai Jabatan Fungsional blokir - Anggota Tim Penilai TPPU blokir - Anggota Tim Penilai TPU blokir	 9.0 OK 30.0 OK 9.0 OK 3.0 OK 6.0 OK 3.0 OK	 350,000 300,000 300,000 350,000 300,000 300,000	18,600,000 18,600,000 3,150,000 9,000,000 2,700,000 1,050,000 1,800,000 900,000	9 * * * * * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	5,500,000	22,000,000 22,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber Sosialisasi dan Penguatan Mental dan Spiritual - Honorarium Narasumber Sosialisasi dan Penguatan Mental dan Spiritual blokir	6.0 OJ 4.0 OJ	900,000 900,000	9,000,000 5,400,000 3,600,000	9 * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	1,130,000	33,900,000 33,900,000	RM
1809.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BOGOR	3.0 Dokumen		2,459,485,000	
1809.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		925,000,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			925,000,000	
A	<i>Perencanaan Program dan Rencana Kerja Sistem Pascapanen Pertanian</i>			205,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penjilidan - Konsumsi rapat - Konsumsi rapat blokir	10.0 Kali 72.0 OK 28.0 OK	500,000 65,000 65,000	11,500,000 5,000,000 4,680,000 1,820,000	9 * * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan pendukung komputer - ATK dan pendukung komputer blokir	4.0 Kali 1.0 Kali	12,381,000 7,000,000	56,524,000 49,524,000 7,000,000	9 * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	100.0 OP 15.0 OP	1,147,760 1,000,000	129,776,000 114,776,000 15,000,000	9 * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
B	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			7,200,000	9	RM
	- Pengganti transport	48.0 OH	150,000	7,200,000	*	
	<i>Penyusunan Anggaran (RKA-K/L) Sistem Pascapanen Pertanian</i>			100,000,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			10,200,000	9	RM
	- Fotocopy, penjilidan	10.0 Kali	500,000	5,000,000		
	- Konsumsi rapat	20.0 OK	65,000	1,300,000		
	- Konsumsi rapat blokir	60.0 OK	65,000	3,900,000	*	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			33,764,000	9	RM
	- ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	7,191,000	28,764,000		
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*	
C	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			53,036,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	1,020,720	51,036,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	2.0 OP	1,000,000	2,000,000	*	
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	9	RM
	- Pengganti transport	20.0 OH	150,000	3,000,000	*	
	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Institusional Pascapanen Pertanian</i>			320,000,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			9,500,000	9	RM
	- Fotocopy, penjilidan	6.0 Kali	500,000	3,000,000		
	- Konsumsi rapat	50.0 OK	65,000	3,250,000		
	- Konsumsi rapat blokir	50.0 OK	65,000	3,250,000	*	
D	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			90,800,000	9	RM
	- ATK dan pendukung komputer	8.0 Kali	8,056,000	64,448,000		
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	26,352,000	26,352,000	*	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			219,700,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	160.0 OP	1,248,125	199,700,000		
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	*	
	<i>Koordinasi, Supervisi, dan Pendampingan Pelaksanaan Program Utama Kementerian Pertanian</i>			300,000,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,550,000	9	RM
	- Fotocopy, penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000		
	- Konsumsi rapat	70.0 OK	65,000	4,550,000		
- Fotocopy, penjilidan blokir	2.0 Kali	500,000	1,000,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			40,050,000	RM
	- ATK dan pendukung komputer	5.0 Kali	8,010,000	40,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			179,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	160.0 OP	1,121,875	179,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			72,900,000	9 RM
	- Pengganti transport	38.0 OP	150,000	5,700,000	
	- Pengganti transport	448.0 OP	150,000	67,200,000	*
1809.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		170,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			170,000,000	
A	<i>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Sistem Pascapanen Pertanian</i>			95,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			18,075,000	9 RM
	- Fotocopy, penjiilidan	12.0 Kali	500,000	6,000,000	
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- Fotocopy, penjiilidan blokir	4.0 Kali	500,000	2,000,000	*
	- Konsumsi rapat blokir	55.0 OK	65,000	3,575,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			22,000,000	9 RM
	- Honorarium Komite Penilaian dan/atau Reviewer Proposal	20.0 Orang	150,000	3,000,000	* SBM
	- Honorarium reviewer/evaluator keluaran penelitian (Laporan antara (on going))	18.0 Per L	300,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium reviewer/evaluator keluaran penelitian (Laporan akhir (ex post))	16.0 Per L	650,000	10,400,000	SBM
	- Honorarium reviewer/evaluator keluaran penelitian (Laporan antara (on going)) blokir	2.0 Per L	300,000	600,000	* SBM
	- Honorarium reviewer/evaluator keluaran penelitian (Laporan akhir (ex post)) blokir	4.0 Per L	650,000	2,600,000	* SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			17,545,000	9 RM
	- ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	4,136,250	16,545,000	
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			37,380,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	1,046,000	31,380,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	6.0 OP	1,000,000	6,000,000	*
B	<i>Pelaksanaan Sistem Pengendalian Internal dan Manajemen Risiko Index</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			23,875,000	9 RM
	- Fotocopy, penjiilidan	15.0 Kali	500,000	7,500,000	
	- Konsumsi rapat	120.0 OK	65,000	7,800,000	
	- Fotocopy, penjiilidan blokir	10.0 Kali	500,000	5,000,000	*
	- Konsumsi rapat blokir	55.0 OK	65,000	3,575,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			19,125,000	RM
	- ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	4,781,250	19,125,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			32,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	1,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	1,000,000	7,000,000	*
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		1,364,485,000	
051	Pengelolaan Keuangan			175,000,000	
A	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan</i>			<i>95,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			23,900,000	9 RM
	- Fotocopy, penjilidan	34.0 Kali	500,000	17,000,000	
	- Konsumsi rapat	60.0 OK	65,000	3,900,000	
	- Fotocopy, penjilidan blokir	6.0 Kali	500,000	3,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			34,400,000	9 RM
	- ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	7,350,000	29,400,000	
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			25,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			4,500,000	RM
	- Pengganti transport	30.0 OH	150,000	4,500,000	
B	<i>Pelaksanaan Pengelolaan Anggaran</i>			<i>80,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			17,625,000	9 RM
	- Fotocopy, penjilidan	13.0 Kali	500,000	6,500,000	
	- Konsumsi rapat	75.0 OK	65,000	4,875,000	
	- Fotocopy, penjilidan blokir	6.0 Kali	500,000	3,000,000	*
	- Konsumsi rapat blokir	50.0 OK	65,000	3,250,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			22,375,000	9 RM
	- ATK dan pendukung komputer	4.0 Kali	4,343,750	17,375,000	
	- ATK dan pendukung komputer blokir	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			40,000,000	9
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35.0 OP	1,000,000	35,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan blokir	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	*
053	Pengelolaan PNB			1,189,485,000	
A	<i>Pengelolaan dan Pengembangan Laboratorium</i>			<i>1,189,485,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			32,000,000	PNP
	- Fotocopy, penjilidan	12.0 Kali	500,000	6,000,000	
	- Konsumsi rapat, jamuan tamu	400.0 OK	65,000	26,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			112,300,000	PNP
	- Honorarium manajer puncak	10.0 OB	500,000	5,000,000	
	- Honorarium deputi manajer puncak	10.0 OB	450,000	4,500,000	
	- Honorarium manajer mutu	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Honorarium manajer mutu	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium manajer teknis laboratorium penelitian	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Honorarium deputi manajer teknis laboratorium penelitian	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium manajer teknis laboratorium pengembangan	5.0 OB	400,000	2,000,000	
	- Honorarium manajer administrasi	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Honorarium deputi manajer administrasi	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium Pengelola Sumberdaya Proses	20.0 OB	350,000	7,000,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium kimia	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium fisik	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium mikrobiologi	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium nanoteknologi	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium pengembangan Bogor	5.0 OB	350,000	1,750,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium pengembangan Karawang	5.0 OB	350,000	1,750,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium mutu gabah dan beras	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium penanganan segar	5.0 OB	350,000	1,750,000	
	- Honorarium penanggung jawab laboratorium pengolahan pangan dan non pangan	5.0 OB	350,000	1,750,000	
	- Honorarium anggota	156.0 OB	300,000	46,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			135,000,000	PNP
	- Analisis uji banding laboratorium	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	
	- Pembantu lapangan	594.0 OH	80,000	47,520,000	
	- Surveilans PUP	4.0 PAKET	18,120,000	72,480,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			592,265,000	PNP
	- ATK, pendukung komputer, bahan kimia, bahan pendukung	4.0 Kali	148,066,250	592,265,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (648669) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PASCAPANEN PERTANIAN
ALOKASI Rp. 28,906,139,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	PNP
	- Beras	750.0 Kg	4,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	PNP
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			204,120,000	PNP
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	20.0 Unit	8,406,000	168,120,000	
	- Kalibrasi alat	3.0 Kali	12,000,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100.0 OP	1,000,000	100,000,000	

Bogor, 20 Juni 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

PRAYUDI SYAMSURI
NIP 197308291999031001